*1020000335*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園縣政府教育局　函

地址：33001桃園縣桃園市縣府路1號

承辦人：李依穎

電話：(03)3322101分機7524

傳真：(03)3367101

電子信箱：064226@mail.tycg.gov.tw

受文者：桃園縣桃園市建德國民小學

發文日期：中華民國102年1月15日

發文字號：桃教中字第1020002794號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：轉知國立臺灣科學教育館舉辦「聽水的故事」特展相關訊

息，詳如說明，請 查照。

說明：

一、依據國立臺灣科學教育館102年1月11日科推字第10204000

101號函辦理。

二、該展覽將有一系列水的有趣故事，透過精彩的小劇場、水

互動的設施、首次登台的沐霧甲蟲標本、豐富的影片及藝

術家的創作等，帶領我們進入一場充滿科學與人文對話的

探索水源之旅。

三、展覽時間：102年1月15日至5月31日，上午9時至下午5時

（假日展覽至下午6時），週一休館；展覽地點：該館七樓

西側特展室；票價資訊：持該館常設展票券即可參觀，全

票100元、優惠票70元（學生及20人以上團體）、6歲以下

兒童免費，需大人持票陪同入場。

四、該館為自行規畫之「聽水的故事」特展，設計關於水的科

學及水資源永續利用的教師研習活動，期教師透過課程能

將特展的內涵和意義融入教學，課程從「無電抽水馬達」

1

68

第2頁，共2頁

裝

訂

線

的操作開始至「捕霧甲蟲的攝水行為」影片與活動，讓教

師體認全球水資源永讀利用的問題。最後並安排教師從「

聽水的故事」特展導覽中了解該特展的內涵及其背景意義

。

(一)參加對象：北區五縣市（臺北市、新北市、桃園縣、基

隆市、宜蘭縣）國小教師。

(二)報名網址：http：//www.ntsec.gov.tw。

(三)聯絡方式：該館實驗組邱庭煒先生（洽詢專線：02-661

01234分機5469；kimichiou@mail.ntsec.gov.tw）。

五、該館整合館內資源，發展環境教育主題式學習方案。系列

導覽內容精采包括人與水、空氣汙染、土讓汙染及環境與

廢棄物，另該館規劃多種實驗課程可供選擇，凡20人以下

團體即可預約，可依照團體對象及行程時間自由決定上課

主題。

六、如學校帶團至該館進行校外教學參觀，二週前去電預約者

，該館將安排團體優待票進場、參觀行程及導覽解說，有

興趣參加者請與該館聯絡（02-66101234分機5531、1516

、5588）。

七、有關旨揭相關訊息請逕至該館網站查詢（http://www.nts

ec.gov.tw/）。

正本：本縣各縣立學校

副本： 2013-01-16
09:12:34